Kính gửi:

                                                   - Các ban, ngành đoàn thể cấp huyện;

                                                   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 8773/ UBND-VX ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện các giải pháp công nghệ trong phòng chống

Côvit 19 trên địa bàn tỉnh. Nhằm tiếp tục đẩy mạnh triển khai các giải pháp công

nghệ để phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới trên địa bàn huyện (ứng

dụng Bluzone; ứng dụng NCOVI; ứng dụng khai báo y tế cho người nhập cảnh -

VHD; hệ thống ghi nhận người đến và đi các địa điểm công cộng - mã QR-Code

tại các địa điểm công cộng; hệ thống Bản đồ kiểm soát dịch bệnh Thanh Hóa), Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, UBND các xã,

thị trấn chủ động triển khai các nội dung sau:

1.Các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện tuyên truyền, hướng dẫn, yêu cầu

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý thực hiện cài

đặt Smart Thanh Hóa và các ứng dụng khai báo y tế khác; công khai mã QR-code

của cơ quan, đơn vị để công dân đến làm việc, giao dịch khai báo y tế thuận lợi;

đăng tải lên trang Thông tin điện tử của đơn vị.

2.  Phòng văn hóa và thông tin huyện, Trung tâm văn hóa, thông tin  thể thao

và du lịch huyện hướng dẫn, chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tiếp tục đẩy mạnh

công tác thông tin, tuyên truyền để người dân biết, sử dụng và khai thác các ứng

dụng công nghệ trong phòng, chống Covid-19; dán công khai mã QR-Code của các

điểm Đăng ký điểm kiểm dịch ở vị trí dễ nhìn nhất, thuận lợi cho người dân quét

mã QR-Code để khai báo y tế khi vào/ra các địa điểm công cộng.

Yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai và thực hiện

có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

             ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện các giải pháp

công nghệ trong phòng, chống Covid-19

trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày     tháng 6 năm 2021

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T07:00:55+0700

		2021-06-28T10:11:19+0700

		2021-06-28T10:11:56+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:12:26+0700